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Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
ul. Dr K. Jaczewskiego 7, 20-090 Lublin
tel. 0-81 / 747-75-11, fax 0-81 / 747-89-11
NIP 712-21-35-822, Regon 431219360

COZL/DZP/ED/3411/PN-201/20 Lublin, dnia 04.01.2021r.

Do wszystkich wykonawcow

Dotyczy postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawa
odczynnikow immunohistochemicznych wraz z dzierzawg aparatury.

Dziatajac w oparciu o zapisy art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z péz. zm.) informuje, ze w niniejszym
postepowaniu wptynely nastgpujace zapytania:

Pytanie Nr 1

Dotyczy Zalgcznik 2 Wzér umowy:

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce? W obecnej sytuacji epidemii Urzad
Zamowien Publicznych zachgca zamawiajacych do komunikowania si¢ z wykonawcami za pomoca
srodkow komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny
rownowazny podpisowi wlasnorgcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje sie¢ w art. 78(1) kodeksu
cywilnego, ktory zrownuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem wlasnorecznym.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie Nr 2

Dotyczy Zalacznik 2 Wzor umowy:

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie we wzorze umowy nastepujgcego postanowienia?
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.] Pzp dopuszcza sie mozliwo$¢ zmian
postanowien zawartej umowy, majgc na uwadze aktualng pandemi¢ wirusa SARS-CoV-2, zwigzang z
tym sytuacj¢ globalnego zagrozenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniajace si¢ okolicznosci
zewngtrzne, na ktore Wykonawca nie ma wplywu (w tym ograniczenia nakiadane przez panstwa
dotknigte pandemig), stanowiace okoliczno$¢ o charakterze tzw. sily wyzszej, Strony zgodnie
postanawiaja. ze w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urzadzenia bedzie uzaleznione od
aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granica oraz zwigzanych z tg sytuacja okolicznosci,
w tym w szczegolnosci od dostepnosci czesci zamiennych do Urzadzenia, dostgpnosci zdolnych do
przeprowadzenia naprawy inzynierdéw serwisowych i faktycznej mozliwosci bezpiecznego dla
pacjentow, personelu Kupujacego oraz inzynierow serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy
Urzadzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptuja, ze czas naprawy moze ulec
przedfuzeniu, a sama naprawa moze zosta¢ odroczona w czasie, z uwagi na wyjatkowosé sytuacji, jaka
Jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniajace si¢ okolicznosci zewngtrzne, na
ktére Wykonawca nie ma wplywu, w tym: potencjalnie ograniczong dostepnosé wybranych ustug
zwigzang z naglym i niemozliwym do przewidzenia zwigkszeniem $wiatowego zapotrzebowania na
wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez panstwa dotknigte epidemig — w
tym Polsk¢ — srodki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknigcie granic i ograniczenie
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mig¢dzynarodowego transportu, zwigkszone kontrole na lotniskach i granicach, a takze inne dodatkowe
obowigzki naktadane na producentow i dystrybutoréw produktow w sektorze ochrony zdrowia,
stanowigce okolicznos¢ o charakterze tzw. sity wyzszej, zlozone przez Zamawiajacego zamowienia
moga nie zosta¢ zrealizowane lub moga zosta¢ zrealizowane w pozniejszym terminie. Wykonawca
zobowiazuje si¢ informowa¢ Zamawiajacego niezwlocznie i na biezaco o wszelkich trudnosciach
zwigzanych ze zrealizowaniem zamowionych ustug.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 3

Dotyczy Zalacznik 2 Wzor umowy:

par. 2 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ by realizacja przedmiotu umowy byla w wysokosci
minimalnej 80% wartosci brutto umowy okreslonej w § 3 ust. 1.2

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 4

Dotyczy Zalacznik 2 Wzor umowy:

par. 3 ust. 2 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na to, aby termin platnosci byl liczony od daty
wystawienia faktury?

Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iz niemozliwe moze by¢ dokladne
okreslenie terminu platnosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr §

Dotyczy Zalacznik 2 Wzor umowy:

par. 3 ust. 4 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie do niniejszego postanowienia umowy
nastepujacego zapisu: ,,Obowigzek ciaglosci realizacji przedmiotu Umowy nie dotyczy sytuacji gdy
opoznienie  Zamawiajgcego w zaptacie ceny  zakupu przekracza 30 dni.”?
Uzasadnienie: Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza norme art.
487 par. 2 k.c., ktéry mowi, ze umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiazuja si¢ w ten sposob,
ze s$wiadczenie jednej z nich ma by¢ odpowiednikiem s$wiadczenia drugiej (zasada symetrii
zobowigza umownych). W stosunkach zobowigzaniowych wynikajacych z umow wzajemnych jest
regula, ze kazda ze stron zobowiazujac si¢ do Swiadczenia, czyni to w przekonaniu, iz otrzyma
ekwiwalent tego $wiadczenia od kontrahenta. Dlatego tez, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spetnienie
swiadczenia przez druga strong staje si¢ watpliwe ze wzgledu na stan majatkowy, strona zobowiazana
do weczesniejszego swiadczenia moze powstrzymac si¢ z jego spelnieniem do czasu gdy druga strona
zaofiaruje Swiadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiajgcy dokonal
ograniczenia praw Wykonawcy przynaleznych mu w przypadku niewykonania zobowigzania przez
Zamawiajgcego. Skoro Zamawiajacy zapisuje caty szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewlasciwg
realizacj¢ umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawia¢ Wykonawcy czesci jego ustawowych praw
przystugujacych w przypadku niewfasciwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiajacego.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 6

Dotyczy Zalacznik 2 Wzor umowy:

par. 4 ust. 3 Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode, aby termin waznosci przedmiotu umowy wynosit
minimum 6 miesigcy od dnia dostawy?

Uzasadnienie: Proponowany termin waznosci wydaje si¢ by¢ wymaganiem zbyt wygérowanym.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie Nr 7

Dotyczy Zalgcznik 2 Wzor umowy:

par. 4 ust. 6 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg, aby w miejsce drukowanych dokumentow dostarczone
zostaty dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 8§

Dotyczy Zalacznik 2 Wzér umowy:

par. 4 ust. 7 Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy
poprzez wskazanie liczby oséb, ktdre maja zostaé¢ poddane szkoleniu, o ktérym mowa w niniejszym
postanowieniu umowy?

Odpowiedz:

Maksymalnie 4 osoby zostang poddane szkoleniu.

Pytanie Nr 9

Dotyczy Zalacznik 2 Wzor umowy:

Ponadto: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby termin dostawy analizatora wynosit 21 dni od daty
podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 10

Dotyczy Zalacznik 2 Wzor umowy:

par. 4 ust. 10 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy
poprzez wskazanie liczby osob, ktore maja zosta¢ poddane szkoleniu, o ktorym mowa w niniejszym
postanowieniu umowy?

Odpowiedz:

Maksymalnie 4 osoby zostang poddane szkoleniu.

Pytanie Nr 11

Dotyczy Zalgcznik 2 Wzor umowy:

par. 4 ust. 13 Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na to, by obowiazek wymiany dotyczyl wylacznie
wadliwego elementu, a nie calego aparatu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 12

Dotyczy Zalgcznik 2 Wzor umowy:

par. 5 ust. 2Czy Zamawiajgcy wyrazi zgodg, aby uprawnienie do odstapienia od umowy
przystugiwato po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy
z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krotszego niz 5 dni roboczych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 13

Dotyczy Zalgcznik 2 Wzér umowy:

par. 6 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dodanie postanowienia w brzmieniu: ,,Zamawiajacy moze w
kazdym czasie odstapi¢ od zadania zaptaty przez Wykonawce kary umownej.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie Nr 14

Dotyczy Zalacznik 2 Wzér umowy:

par. 6 ust. 1 lit. a-b, d Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane stowa ,.,opoznienia” na ,,zwloki?
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 15

Dotyezy Zalgcznik 2 Wzér umowy:

par. 6 ust. 1 lit. ¢, par. 7 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego
postanowienia wzoru umowy w taki sposéb, aby wysokos¢ kary umownej naliczana byla od wartosci
wynagrodzenia brutto dotyczacego niezrealizowanej czgsci umowy?

Uzasadnienie: Jesli dostawa towaru bedzie w znaczgcej mierze realizowana w sposob prawidlowy, a
dla przykfadu odstapienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary
umownej naliczanej od ogélnej wartoéci calej umowy na dostawe bedzie miata charakter razaco
zawyzony. W takiej sytuacji budzi watpliwosci dysproporcja miedzy poniesiong szkoda a wysokoscia
kary umownej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 16

Dotyczy Zalgcznik 2 Wzor umowy:

par. 6 ust. 1 lit. d Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby wysoko$¢ kary umownej byla liczona od
wartosci sumy czynszu dzierzawnego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 17

Dotyczy Zalgcznik 2 Wzor umowy:

§ 4, pkt 9 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu: "Przynajmniej raz na 6 miesiecy
Wykonawca zapewni okresowe przeglady serwisowe" na "Wykonawca zapewni okresowe przeglady
serwisowe wykonywane zgodnie z zaleceniami producenta”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 18

dot zat. nr 1 do SIWZ tabela al -

prosimy o wyrazenie zgody na dodanie kolumny "Oferowana Ilo$¢ opakowan".

Jednoczesnie prosimy o potwierdzenie, iz jako cen¢ jednostkowo brutto nalezy wskazaé cene
jednostkowo brutto za 1 opakowanie handlowe zgodnie z opisem zawartym pod tabela

"W sytuacji, gdy nie jest mozliwa dostawa dokladnej ilosci zapotrzebowanych odczynnikéw z
uwagi na sposéb ich konfekcjonowania u wykonawcéw, Zamawiajacy dopuszcza
modyfikacj¢ ich ilosci przy zastosowaniu zasady zaokraglenia w gére tj. kalkulacji takiej
ilosci sztuk (opakowan ), ktérg zamawiajacy bedzie musiat zakupié, aby zostalo zrealizowane
jego zaopatrzenie, przy zatozeniu pewnej nadwyzki.". Powyzsze pozwoli bowiem uniknaé
rozbieznosci pomiedzy ceng brutto oferty a rzeczywistym kosztem ponoszonym przez
Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie jednej kolumny o nazwie ,,ilo$¢ opakowan”.



